"เราใหความสําคัญเรื่องความปลอดภัยมาก มีการฝกอบรมบุคลากร
พนักงานผานหองจําลองการควบคุมการทํางานของโรงไฟฟา กอน
จะลงมือปฏิบัติการจริง และยังเปดเผยขอมูลใหประชาชนรับทราบ
ถึงมาตรการความปลอดภัยตางๆ โดยประชาชนเขามาตรวจสอบได
ทุกเดือน พรอมสนับสนุนงบประมาณพัฒนาชุมชนในละแวกที่
กอสรางโรงไฟฟานิวเคลียรปละ 25 ลานยูโร" เขาอธิบาย

ปจจุบันประเทศไทยมีการศึกษาความพรอมในการสรางโรงไฟฟา
นิวเคลียร ซึ่งเปนไปตามแผนพัฒนากําลังผลิตไฟฟา พ.ศ.2550-2564 (พีดีพี 2007) ของกระทรวงพลังงาน ที่
ระบุวา ประเทศไทยจะตองมีโรงไฟฟานิวเคลียร 4 โรง กําลังผลิต 4,000 เมกะวัตต ภายในป 2564 แบงเปน ระยะ
ที่ 0.1 ป 2550 เตรียมขั้นตน